D 3

CA-

CAPUT IX.

De Superbiâ, Ambitione, & inani Gloria. Icon superbi. Dignitatum vanitas, & pericula. Tumoris mala, & alexipharmaca.

I. **S**uperbia, ambitio, & inanis gloria cognata sunt vitia; è quibus, tanquam Oceano omnium malorum flumina oriuntur. Nam cum sibi pro fine propriam excellentiam proposuit homo, huc omnia dirigit, spreto DEI cultu, neglectâ hominum reverentiâ. Et si illi aditus ad gloriam non patet, nisi per scelera; per scelera ad gloriam ibit: viamque sibi & preteritum decus aperiet, per dolos, & fraudes, proximique ruinam, & cædem. Superbus, DEO odibilis, humano generi intolerabilis, omnia studia, & opera sua ad captandam hominum laudem infle-

Ait. Se gradu potiori dignum pu-
 rat, fibique in illo maximè com-
 placet. Majora viribus temerè ag-
 greditur, omnibus negotiis se ul-
 trò ingerit, se ipsum impudenter
 extollit, cæteros aspernatur. Cal-
 lidè simulat humilitatem; ut à se
 removeat ambitionis suspicionem.
 De gradu dejectus, omnia querelis
 implet, suscitaturque rixas, & odia;
 erga inferiores ferum se & trucu-
 lentum exhibet: erga superiores
 assentator est, quovis mancipio
 timidior & obsequentior. Bona, si
 quæ habet, non Deo, ut par est,
 sed sibi arroganter attribuit. Affe-
 ctat in omnibus videri; de quæ re-
 bus altissimis, quas ignorat, quasi
 ex propriâ experienciâ, subtiliter
 disserit. Aliorum facta curiosè in-
 quirat, temerè judicat, severè da-
 mnat: auget vitia, laudem im-
 minuit. In sermone & incessu fa-
 stum

stum quendam præ se fert, aliorumque contemptum. Odit correctionem, respuit consilia, monitis non acquiescit. Bona sibi opinatur adesse, quibus caret: & quæ habet, multò majora sibi fingit, quàm sint. Fluctuat cor ejus perpetuis motibus; quia cum honor, quem cupit, in alienâ sit potestate, necesse est illum turbidis affectibus continuò agitari. *Initium omnis peccati est superbia.*

2. Pone in staterâ, si sapis, & compara cum minimâ æternæ felicitatis particulâ, quæcumque tibi optanda in hoc sæculo videntur, regna, imperia, orbem denique totum; excutiet illa suo pondere Mundum universum cum pompis suis, tanquam folium, quod vento rapitur. Erige te ergò ad æterna; & te dignum fac cœlo, cui natus es. Excute superbas tuæ excellentiæ cogitationes,

nes, & te veris bonis metire. Si te Cæsar adoptâisset in filium; quis ferret supercilium tuum? Nunc autem Dei filius es, Christi sanguine redemptus. Cur non cogitas originem tuam? cur te abjiciis ad terrena, tuo genere prorsus indigna? Ad cœli & siderum dominatum te vocat Pater: ad possessionem semper duraturam; hâc promissione extollere, ab hoc Patre nobilitatem tuam jacta, ad ejus similitudinem mores tuos compone. Hæc est via, quæ ad veram gloriam perducit.